ATUALIZAÇÕES NESTE EDITAL 

23/01/2026 Atualização da remuneração do cargo de PROFESSOR DE ARTES. 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS. 
1.1. O Município de Pão de Açúcar, por meio da Prefeitura Municipal, torna público o presente Edital do Concurso 
Público para o provimento de 123 (cento e vinte e três) vagas, distribuídas em 31 (trinta e um) cargos efetivos, conforme 
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, respeitados os quantitativos descritos a seguir: 

1.1.1. Vagas em cargos de Nível Superior: 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR VENCIMENTO BASE CARGA HORÁRIA AC PCD PPIQ TOTAL